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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli lisätä paperitehtaan ilmanvaihtolaitteiston 
kanssa tekemisissä olevien henkilöiden tietoisuutta tuotannolle tärkeistä ilmas-
toinnin laitteistoista sekä niiden nykykunnosta. Opinnäytetyössä on kaksi osiota: 
ensimmäisessä osiossa selvitettiin millä ilmanvaihdon laitteistoilla on vaikutusta 
tuotantoon ja tämän jälkeen tehtiin tälle tuotantoon vaikuttavalle laitteistolle kun-
tokartoitus. 

Ilmanvaihdon laitteiston vaikutus tuotannolle selvitettiin pääosin työntekijöiden 
prosessiteknisen tuntemuksen, toimintakäsikirjan sekä prosessinohjausjärjestel-
män tietojen yhdistämisen avulla. Selvityksen avulla luotiin lista laitteistoista, joille 
tehtiin kuntokartoitus. 

Kuntokartoituksessa kierrettiin kunnonvalvontakierroksilla läpi tuotantoon vaikut-
tava laitteisto, joissa selvitettiin tämänhetkinen kunto ja lisäksi tehtiin huomioita 
tulevista mahdollisista kunnostustarpeista. Kuntokartoituksessa kirjattiin myös 
laitteiston historia ylös toiminnanohjausjärjestelmästä sekä laitteistoille tehtävät 
kunnonvalvonta- ja mittakierrokset. 

Opinnäytetyön tuloksena saimme kirjattua tuotantoon vaikuttavan laitteiston ylös. 
Teimme myös huomioita, että laitteisto on ikäänsä nähden kohtuullisen hyvässä 
kunnossa, mutta toiminnanohjausjärjestelmämme käyttämisessä olisi parannet-
tavaa. Tulevaisuudessa kartoituksen pohjalta olisi tarvittaessa mahdollista jatko-
kehittää olemassa oleviin ennakkohuoltosuunnitelmiin muutoksia. 

Asiasanat: kuntokartoitus, paperitehdas, ilmanvaihto 
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Abstract 
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The purpose of this thesis was to increase the awareness of those involved in the 
ventilation equipment of the paper mill about the ventilation equipment im-
portance for production and its current condition. The thesis consisted of two sec-
tions, the first phase of which was to determine which ventilation equipment is an 
impact on production and then a condition inspection was carried out on the 
equipment affecting production. 

The effect of ventilation equipment on production was mainly investigated by 
combining employee process technology knowledge, operations manual and pro-
cess control system information. The survey created a list of the equipment that 
was subjected to a condition inspection. 

During the condition inspection, condition monitoring rounds were used to review 
the equipment affecting the production, to determine the current condition and 
possible future refurbishment needs. The condition inspection also booked the 
history of the equipment from the ERP system and the condition monitoring and 
measurement rounds for the equipment. 

The result of this thesis was the listed equipment that affects production. We also 
noted that the equipment is in good condition for its age but could use more of 
our ERP system. In the future this thesis may make changes in preventive 
maintenance plans. 

Keywords: condition inspection, paper mill, ventilation 
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1 Johdanto 

Tämän opinnäytetyön aihe on syntynyt UPM Communication Papers Kaukaan 

tarpeesta selvittää nykyisen paperintuotantoprosessiin liittyvän ilmanvaihdon 

kunto sekä kriittisyydet tuotannolle. Tehtävänä on kartoittaa paperitehtaan ilmas-

toinnin puhallinlaitteiston kriittisyyttä tuotannolle sekä tehdä tämän kriittisyys-

luokittelun perusteella prosessille tärkeimmästä laitteistosta kuntokartoitus. Kun-

tokartoituksessa kerätään yhteen tärkeimpien laitteistojen vikahistoria, ennakko-

huoltosuunnitelmat, tämän hetkinen tilanne ja tulevat mahdolliset kunnostustar-

peet. 

Kun paperikone PK2 sekä paperinpäällystyslinja PPK3 poistettiin käytöstä ja pu-

rettiin vuonna 2015, myös tarvittavien ilmastointilaitteiston määrä luonnollisesti 

pieneni ja joidenkin hyöty tehtaalle väheni, mutta samalla taas joidenkin laitteiden 

tärkeys tuotannon jatkuvuudelle kasvoi entisestään. PK2:n ja PPK3:n purkami-

sen aikana on jonkin verran tehty kartoitusta purettujen koneiden laitteistosta, 

mutta laitteistoa on silti jätetty sijainnilleen. Kaikki nykyinen laitteistokapasiteetti 

ei mahdollisesti ole tarpeellista vaan osan voisi ottaa pois käytöstä ja hyödyntää 

varalaitteistona. 

Ilmanvaihdon laitteiston vaikutus tuotannolle selvitetään työntekijöiden prosessi-

teknisen tuntemuksen, toimintakäsikirjan sekä prosessinohjausjärjestelmän tie-

tojen yhdistämisen avulla. Selvityksen avulla luodaan lista laitteistoista, joille teh-

dään kuntokartoitus. Kuntokartoituksessa kierretään kunnonvalvontakierroksilla 

läpi tuotantoon vaikuttava laitteisto, selvitetään tämänhetkinen kunto ja lisäksi 

tehdään huomioita tulevista mahdollisista kunnostustarpeista. Kuntokartoituk-

sessa kirjataan myös laitteiston historia ylös toiminnanohjausjärjestelmästä sekä 

laitteistoille tehtävät kunnonvalvonta- ja mittakierrokset. 

Aiheesta tehtävä opinnäytetyö lisää tehtaan oman henkilöstön sekä ilmastointi-

laitteiston kanssa tekemisissä olevien ulkopuolisten tietoisuutta Kaukaan paperi-

tehtaan paperinteon tuotantoon ja laatuun oikeasti tärkeistä ilmastoinnin osista. 

Tulevaisuudessa kartoituksen pohjalta olisi tarvittaessa mahdollista jatkokehittää 

jo olemassa oleviin ennakkohuoltosuunnitelmiin muutoksia. 
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2 UPM-Kymmene Oyj 

UPM-Kymmene Oyj on suomalainen biometsäteollisuuden yhtiö, jolla on kuusi 

eri liiketoiminta-aluetta. UPM-Kymmene Oyj luo uusiutuvia sekä vastuullisia vaih-

toehtoja fossiilisia polttoaineita käyttävän talouden ratkaisuihin. Pääkonttorina toi-

mii Biofore Talo Helsingissä. (UPM Kymmene Oyj 2019.) 

UPM-Kymmenen Oyj:n kuusi liiketoiminta-aluetta ovat: UPM Biorefining, johon 

kuuluu biopolttoaine-, saha ja selluliiketoiminnat, UPM Communication Papers, 

joka valmistaa graafisia papereita, UPM Energy, joka on mukana sähkökaupassa 

sekä energiantuotannossa, UPM Plywood eli vaneri- ja viilutuotteet, UPM Rafla-

tac, joka tuottaa tarralaminaattia sekä UPM Specialty Papers, jonka toiminta-alue 

on erikoispaperit. (UPM-Kymmene Oyj 2019.) 

Opinnäytetyötä tehdessä UPM-Kymmenen Oyj:n Myyntiverkosto ulottuu 6 eri 

mantereelle, tuotantoa tehtiin 12 eri maassa, työntekijöitä yli 19 000 ja liikevaihto 

euroissa noin 10,5 miljardia (UPM Kymmene Oyj 2019). 

2.1 UPM Communication Papers 

UPM Communication Papers on UPM-Kymmene Oyj:n toiseksi suurin liiketoi-

minta-alue sekä maailman johtava graafisten papereiden valmistaja. Painopis-

teenä UPM Communication Papersin paperinvalmistuksessa ovat turvallisuus, 

vastuullisesti valmistetut tuotteet ja ympäristön hyvinvointi. (UPM Communication 

Papers 2019.) 

Lukuina UPM Communication Papers on seuraavanlainen: Tehtaita 15, joiden 

tuotantokapasiteetti on noin 8,2 miljoonaa tonnia paperia vuodessa. Työntekijöitä 

on noin 7900 ja liikevaihto euroina noin 4690 miljoonaa. (UPM Communication 

Papers 2019.) 

UPM Communication Papersin pääkonttori sijaitsee Saksassa ja paperitehtaat 

Saksassa, Suomessa, Englannissa, Itävallassa, Ranskassa ja Yhdysvalloissa. 

(UPM-Kymmene Oyj 2019.) 
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2.2 Kaukaan paperitehdas 

Kaukaan paperitehdas sijaitsee Lappeenrannassa, Kaukaan tehdasintegraatissa 

(kuva 1) johon sisältyvät myös Sellutehdas, Biojalostamo, Saha, Tutkimuskes-

kus, Lappeenrannan metsäpalvelutoimisto sekä Kaukaan Voiman biovoimalai-

tos. 

 

Kuva 1. UPM Kaukaan tehdasintegraatti (UPM 2019) 

Paperitehtaalla valmistetaan MWC-paperia eli keskiraskaasti päällystettyä pape-

ria sekä LWC-paperia eli kevyesti päällystettyä paperia noin 305 000 tonnia vuo-

dessa. Paperia valmistetaan suomalaisesta sertifioidusta havukuidusta, ja asiak-

kaat ovat pääasiassa Keski-Euroopan ja Pohjois-Amerikan katalogien, aikakau-

silehtien ja sanomalehtien liitteiden valmistajat. (UPM Pulp 2019.) 

Paperitehtaan ensimmäinen linja on otettu käyttöön 1975. Nykyisellään paperi-

tehdas koostuu kuorimosta, hiomosta, paperikoneesta, kahdesta päällystysko-

neesta, pastakeittiöstä ja jälkikäsittelystä. Jälkikäsittely sisältää kolme pituusleik-

kuria, neljä superkalanteria ja kaksi uudelleenrullainta. Paperitehtaaseen kuulu-

vat myös paperivarasto ja telakorjaamo, jossa huolletaan myös osa sellutehtaan 

teloista. Paperitehtaalla työskentelee hieman yli 250 henkilöä. 
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3 Ilmastointi paperitehtaalla 

Tässä luvussa käsitellään paperitehdas alueittain tärkeimpien ilmanvaihtolaitteis-

tojen osalta ja pohditaan, mikä olisi mahdollinen vaikutus, jos ilmanvaihdossa ta-

pahtuisi häiriötilanne. Kuvaukset on luotu tuotantopäällikön sekä päivämestarin 

prosessiteknisen tuntemuksen, UPM toimintakäsikirjan 2019, internetlähteiden ja 

Honeywell Alcont-prosessinohjausjärjestelmän yhdistämisen avulla. 

3.1 Hiomo 

Hiomon puhaltimet on määritelty vuonna 1981 tehdyn tuuletusilmamäärämitoi-

tuksen mukaisesti. Paperitehtaan hiomossa ilmastointi ei suoranaisesti liity tuo-

tantoon. Ilmastoinnin tehtävänä on poistaa hiomakoneista, säiliöistä ja pumpuista 

vapautuva lämpö sekä säiliöiden, massakanaalin, suotimien ja pesu- ja valkaisu-

puristimien hönkiminen. Lisäksi hiokepulpperissa on hönkäpuhallin, jonka tehtä-

vänä on poistaa kostea, lämmin ilma hiokepulpperista. Paineolosuhteita pyritään 

pitämään hiomossa vakiona, jotta alueelle ei synny kosteutta, joka voisi olla teh-

taan rakenteille haitallista. (UPM toimintakäsikirja 2019.) 

Tuotannon kannalta hiomon tärkeimmät puhaltimet ovat hiomon sähkötilan sekä 

hiomon pääkytkinlaitoksen sähkötilan kiertoilmakojeet (kuva 2). Jos sähkötilan 

jäähdytys jostain syystä katkeaisi, lähtisi tilojen lämpötila jyrkkään nousuun ja 

ikääntyneiden sähkötilan komponenttien kuumetessa ne voisivat rikkoontua, jol-

loin riippuen komponentista, voisi tapahtuneella olla vaikutusta tuotantoon. (Kau-

ria 2019.) 
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Kuva 2. Hiomon pääkytkinlaitoksen sähkötilan kiertoilmapuhallin 2134 6671 

Jäähdytetyn ilman kierrätys sähkötiloihin tapahtuu suljetulla jäähdytysilmajärjes-

telmällä. Järjestelmä pidetään ylipaineisena puhaltimella, joka syöttää ilmaa ul-

koa. Itse jäähdytys tapahtuu kierrättämällä toisella puhaltimella ilma jäähdytys-

patterin läpi ennen sähkötilaa, jäähdytyspatteri pidetään kylmänä vesilauhduttei-

sen jäähdytyskompressorin avulla. (UPM toimintakäsikirja 2019.) 

3.2 Paperikone 

Paperikoneella ilmastoinnin päätehtävä on kerätä ja kuljettaa pois kostea ilma ja 

luoda hyvät olosuhteet paperin kuivumiselle. Hallitulla ilman poistamisella ja tu-

loilmalla korvaamisella on myös merkitystä koneen ajettavuuteen. (Know Pap 

20.0 2019.)  
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Ensimmäiset prosessipuhaltimet paperikoneella tulevat vastaan viiraosalla. Vii-

raosaan kuuluu viisi erillistä poistopuhallinta, joiden tehtävänä on poistaa kosteaa 

ilmaa viiraosalta sekä estää haitallisten ilmavirtauksien syntymistä. (UPM toimin-

takäsikirja 2019.) Näistä puhaltimista neljällä ei ole suurta merkitystä, vaikka jokin 

niistä olisi pois käytöstä. Sen sijaan yläviiraosalta löytyvällä imudeflektorin pois-

topuhaltimella on varsin suuri merkitys tuotannolle. Jos imudeflektorin poistopu-

hallin jostain syystä lopettaisi toiminnan, alkaisi viiraosa keräämään vettä. Pape-

rikoneella voisi ajaa vielä hetken aikaa mutta jossain vaiheessa kosteus kuitenkin 

muodostuisi niin suureksi ongelmaksi, että ajaminen kävisi mahdottomaksi. (Sep-

pälä & Melanen 2019.) 

Viiraosan jälkeen tulee puristinosa. Puristinosalla on 3-puristimen NipcoFlex-tela, 

jonka tehtävänä on pienentää läpi kulkevan paperiradan kosteuspitoisuutta. Nip-

coFlex-tela on painekengällä kuormitettu polyuretaanisukka, joka pyörii keskite-

lan vetämänä tukilistojen välissä, telassa pidetään painetta yllä puhaltimella 

(kuva 3). (UPM toimintakäsikirja 2019.) Jos puhallin ei olisi päällä, NipcoFlex-tela 

menettäisi muotonsa, ja näin ollen paperikoneella ei voisi ajaa. Kyseisen telan 

puhaltimelle on kuitenkin varapuhallin, jonka voi käynnistää ongelmien ilmetessä 

pääpuhaltimella. NipcoFlex-telalla on näiden puhaltimien lisäksi vedenkeruu-

kourun puhallin, jonka tehtävänä on imeä hönkää pois alueelta. Keruukaukalon 

puhallin ei ole yhtä kriittinen ollessaan pois päältä. (Seppälä & Melanen 2019.) 
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Kuva 3. NipcoFlex-telan puhaltimet 7553 6512 ja 7553 6513 

Seuraava positio paperikoneessa on kuivatusosa. Kuivatusosan alussa on imu-

puhalluksella toimiva siirtoimutela, jonka tehtävä on kuljettaa raina hallitusti pu-

ristinosalta kuivatusosalle. Imupuhallin on siis tärkeä tuotannolle. (UPM toiminta-

käsikirja 2019.) 

Kuivatusosa on paperikoneessa oleva huuvalla eristetty alue, jonka tehtävänä on 

nostaa rainan kuiva-ainepitoisuus noin 50 prosentista 97 prosenttiin. Kuivatus ta-

pahtuu haihduttamalla höyrytäytteisillä sylintereillä rainassa oleva kosteus huu-

van ilmaan, josta kosteus poistetaan hallitusti poistoilmaan samalla kun huuvaan 

puhalletaan korvausilmaa. (Know Pap 20.0 2019.) Kaukaan paperitehtaalla huu-

vassa pyritään pitämään 0-tasoa noin 2–2,5 m korkudella, jotta huuvan sisäiset 

haitalliset ilmavirtauksen saadaan pidettyä mahdollisimman pieninä. Huuvan 0-
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tason tulisi olla tasainen myös poikkisuunnassa, jolloin ilmavirtausten kosteus-

profiilia paperissa huonontava vaikutus saadaan mahdollisimman pieneksi. (Wat-

hen 2019.) 0-tasolla tarkoitetaan korkeutta, jossa huuvan sisäinen yli- ja alipaine 

kumoavat toisensa ja ilmanpaine on konesali-ilman tasolla. Huuvan 0-tasoa voi-

daan säätää huuvan poistoilmapuhaltimien säleiköillä. (Know Pap 20.0 2019.) 

Kuivausilman sisäänsyöttö huuvaan tapahtuu taskutuuletuspuhaltimilla. Ilman 

lämpötila nostetaan höyrypattereiden avulla 95 asteeseen. Huuvaan tuotavaa il-

maa säädetään puhaltimien imupuolilla sijaitsevilla johtosiipisäleiköillä. (UPM toi-

mintakäsikirja 2019.) 

Parittomien sylintereiden 1–11 yläpuolella on UNO RUN-Ventilator puhalluslaati-

kot, joiden tehtävänä on parantaa alueen ilmanvaihtoa ja samalla saada aukea-

vaan sylinterinippiin ylipaine, tämä ylipaine varmistaa radan hyvän kontaktin vii-

raan, UNO RUN alueelle puhallusta tuottaa kolme puhallinta. Aiemmin mainitut 

parittomat sylinterit 1-11 ovat urallisia ilman höyryä ja imulla varustettuja Vac Roll 

sylintereitä, sylintereiden pohjissa ovat reiät, joihin saadaan imu Vac Roll puhal-

timella. Vac Roll sylinterien tehtävänä on siis pitää suurilla ajonopeuksilla radalle 

parempi tuenta. (UPM toimintakäsikirja 2019.) 

Parittomat sylinterit 13–23 kuuluvat Duo-ilmanpoistojärjestelmään, Duo-järjestel-

mässä puhaltimien tuottama ilmavirtaus luo ilmaveitsiä. Näiden ilmaveitsien teh-

tävänä on estää ilman pääsy viiran ja ajettavuuslaatikon väliin poistuvalla poisto-

puolella. Duo-ilmanpostojärjestelmään kuuluu tulo- ja poistopuhallin. (UPM toi-

mintakäsikirja 2019.) 

Kuivatussylintereiden 26–37 alueella on VentiStabilizer-järjestelmä. VentiStabili-

zer-järjestelmän tarkoituksena on pitää paperirata kiinni viirassa ja samalla pois-

taa kosteaa ilmaa huuvasta. Järjestelmään kuuluu yksi tuloilmapuhallin. (UPM 

toimintakäsikirja 2019.) 

Huuvasta poistettava ilma kuljetetaan välikattotilasta kolmella poistopuhaltimella 

joita säädetään kauko-ohjattavalla säleiköllä. Kyseisiä puhaltimia voisi ongelma-

tilanteessa olla yksi pois käytöstä, mutta silloin ajonopeus pienenisi. (Seppälä & 

Melanen 2019.) 
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Koko kuivatusosan alueella ilmanvaihto on siis merkittävässä osassa ja kaikki 

puhaltimet vaikuttavat jollakin tapaa ajettavuuteen. (Seppälä & Melanen 2019.) 

Ohessa kuva Alcont-prosessinohjausjärjestelmästä (kuva 4), vaaleansiniset linjat 

tarkoittavat ilmakanavia ja nuolet kertovat puhallussuunnasta, vihreät ja keltainen 

pallo ilmakanavien keskellä ovat puhaltimia. Puhaltimien toimintaa ohjataan ky-

seisestä järjestelmästä ja järjestelmän prosessikuvasta näkee selvästi mihin kui-

vatusosan alueeseen mikäkin puhallin vaikuttaa. 

 

Kuva 4, Kuivatusosan ilmastointi prosessinohjausjärjestelmässä (Alcont 2019) 

Puristinosalla sekä kalanterilla on pulppeerauslaitteistot, joilla molemmilla on 

poistopuhaltimet. (UPM toimintakäsikirja 2019.) Näiden puhaltimien tehtävänä on 

poistaa hönkää pulppereista. Näin ollen, jos puhaltimet eivät ole päällä katkoissa, 

ei paperi pääse virtaamaan pulpperiin oikein, koska ilma ei poistu pulpperista, ja 

tämä voi aiheuttaa ongelmia paperikoneella. (Seppälä & Melanen 2019.) 

Paperikoneen sähkötilan jäähdytys tapahtuu samalla periaatteella kuin jo ylem-

pänä mainittu hiomon sähkötilan jäähdytys. 
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3.3 Päällystyskoneet 

Kaukaan paperitehtaalla on kaksi paperinpäällystyskonetta. Näistä päällystys-

kone yhdellä on esipäällystysasema, joka taas puuttuu päällystyskone kahdelta. 

Tämä tarkoittaa siis sitä, että paperinpäällystyskone yhdellä pystytään esipääl-

lystyksen ansioista ajamaan paperiin tuplapäällyste, kun taas paperinpäällystys-

kone kahdella vain yhden päällystyskerroksen, eli sinkkupäällysteen. Myös pääl-

lystyskoneilla ilmastoinnin päätehtävänä on kerätä ja kuljettaa pois kostea ilma ja 

näin ollen kuivattaa paperin päällystettyä pintaa. (Parkkonen 2019.) 

3.3.1 Paperinpäällystyskone 1 

Ensimmäisenä paperinpäällystyskone 1:llä ilmanvaihtoa vaativa alue on esipääl-

lystysasema ja tällä sijaitseva kaasuinfrakuivain Impact Spectrum-IR, jonka teh-

tävänä on kuivattaa paperin päällystettyä pintaa infrapunasäteilyllä ja näin ollen 

vähentää modulikuivainten kuivatusmäärää. Kaasuinfrakuivain sisältää kaksi pa-

lamisilmapuhallinta, lisäilmapuhaltimen sekä poistoilmapuhaltimen. Palamisilma-

puhaltimilla tehtävänä on nimensä mukaisesti tuoda palamisilmaa kuivaimelle ja 

tarvittaessa lisäilmapuhaltimella tuodaan lisää korvausilmaa kohteeseen. Pois-

toilmapuhallin poistaa säteilyyn käytetyn palamisilmalla sekä maakaasulla seos-

tetun ilman. (UPM toimintakäsikirja 2019.) Palamisilmapuhaltimista on oltava ai-

nakin toinen käytössä, jottei esipäällystysaseman ajo esty (Seppälä & Melanen 

2019). 

Kaasuinfrakuivainten jälkeen esipäällystysasemalla tulee moduulikuivain Spoo-

ner Saturn. Moduulikuivain puhaltaa polttimen avulla maakaasulla ja palamisil-

malla kuumennettua ilmaa kuivauslaatikoiden suuttimista päällystetyn paperi mo-

lemmille puolille kuivattaakseen päällystettä. Puhallettu ilma muodostaa paperi-

radan molemmille puolille ilmatyynyn, jonka varassa paperi kulkee kolmessa loh-

kossa olevien kuuden puhalluslaatikon välissä. Modulikuivain sisältää kolme kier-

toilmapuhaltimia, kolme palamisilmapuhaltimia ja yhden poistoilmapuhaltimen. 

Palamisilmapuhaltimien tehtävänä on varmistaa riittävä ilmamäärä polttimille, joi-

den jälkeen kiertoilmapuhaltimet vievät ilman puhalluslaatikoille, poistopuhalti-

men tehtävänä on poistaa kostea ilma moduulikuivaimelta. (UPM toimintakäsi-

kirja 2019.) Moduulikuivaimen ensimmäisen ja viimeisen lohkon puhaltimet ovat 
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varsin tärkeitä tuotannolle, koska kannattelevat paperirataa kääntökohdissa. 

Myös poistopuhaltimen vikaantuminen pysäyttäisi tuotannon. Keskimmäisen loh-

kon ollessa pois käytöstä ajo päällystyskoneella voi onnistua mutta tuotantoa hi-

dastaen. (Seppälä & Melanen 2019.) 

Seuraava positio, jossa sijaitsee puhaltimia, on päällystysasema 1:n ilmakuivaus-

ryhmä 1. Kuivausryhmä 1 sisältää kolme itsenäistä ilmakuivainyksikköä, joilla jo-

kaisella on oma kiertoilmapuhallin, poistoilmapuhallin sekä palamisilmapuhallin. 

Kuivausyksikön tehtävänä on haihduttaa kosteutta päällystetystä paperista suut-

timilla kohdistetulla kuumailmapuhalluksella, sekä kannatella rataa puhalluksen 

tuottamilla ilmatyynyillä. Kuivatus saadaan aikaan puhaltamalla kiertoilmapuhal-

timilla ilmaa suuttimien kautta kohti paperin pintaa. Ilma imeytyy kiertoilmapuhal-

luksen ansioista takaisin imukanavaan, jossa poistopuhaltimet kuljettavat kos-

tean ilman ulos. Palamisilmapuhaltimien tehtävänä on tuoda ilmaa polttimelle, 

joka lämmittää maakaasulla kiertoilmaa. (UPM toimintakäsikirja 2019.) Jos jokin 

kuivausyksikön puhallin on poissa käytöstä, estää se yhden kuivausyksikön käy-

tön kokonaan. Tämä ei estä päällystyskoneen käyttöä mutta hidastaa sen tuo-

tantoa. (Seppälä & Melanen 2019.) 

Päällystyskoneella seuraavana positio on kuivatussylinteriryhmä. Paperi kulkee 

höyryä sisältävää sylinteriä vasten, jolloin kosteutta haihtuu pois päällystetystä 

paperista avohuuvaan. Avohuuva on varustettu poistoilmapuhaltimella, joka kul-

jettaa kostean ilman ulos. Tällä puhaltimella ei ole erityisesti merkitystä tuotan-

nolle. (UPM toimintakäsikirja 2019.) 

Kuivatussylinteriryhmän jälkeen päällystyskoneella alkaa päällystysosa 2, jossa 

ensimmäisenä tulee ilmankuivausryhmä 2, jonka toimintaperiaate on samanlai-

nen kuin ilmakuivausryhmä yhden. Myös ilmakuivausryhmä 2 sisältää kolme il-

makuivausyksikköä. (UPM toimintakäsikirja 2019.) 

Seuraavaksi päällystysosa kahdella on sähköinfrakuivain. Myös sähköinfra-

kuivaimen tehtävänä on kuivattaa päällystettyä paperia. Sähköinfrakuivaimella 

on kaksi puhallinta, jäähdytyspuhallin sekä poistoilmapuhallin. Jäähdytyspuhalti-

men tehtävänä on estää säteilyvastuksien liiallinen kuumeneminen, poistopuhal-

timen imiessä jäähdytysilmaa taas pois säteilyvastuksilta. (UPM toimintakäsikirja 
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2019.) Jos toinen puhaltimista olisi pois käytöstä, estäisi se päällystyskoneella 

sähköinfrakuivaimen käytön. Tämä taas vaikuttaa paperin kosteuteen, jolloin 

päällystyskoneen on ajettava hitaammin saman kuivuustason saavuttamiseksi. 

(Seppälä & Melanen 2019.) 

Sähköinfrakuivainten jälkeen paperinpäällystyskoneessa on kuivaussylinteri-

ryhmä 2, jonka toimintaperiaate on samanlainen kuivaussylinteriryhmä yhden 

kanssa (UPM toimintakäsikirja 2019). 

Paperinpäällystyskone 1:llä on kaksi pulpparia, päällystyskoneen pulpperi sekä 

reunanauhapulpperi. Päällystyskoneen pulpperilla on poistopuhallin, jonka tehtä-

vänä on poistaa hönkää pulpperista puristinosan ja kalanterin pulpperin poisto-

puhaltimien tavoin. Reunanauhapulpperi pulpperoi päällystyskone 1:n, pituus-

leikkuri 1:n, uudelleenrullain 1:n, välirullain 4:n sekä välirullain 1:n paperista jää-

vää reunanauhaa, tämän pulpperin puhaltimet ovat tyhjöpuhaltimia (kuva 5). Tyh-

jöpuhaltimien tarkoituksena on tuottaa alipainetta, jonka avulla reunanauha imey-

tyy reunanauhapulpperiin. (UPM toimintakäsikirja 2019.) Puhaltimen ollessa pois 

käytöstä ei reunanauhapulpperia voida käyttää, jolloin edellämainitut kohteet pa-

peritehaalta ovat pois käytöstä, puhaltimella on siis suuri merkitys tuotannolle. 
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Kuva 5, Reunanauhapulpperin tyhjöpuhallin 8171 6511 

Päällystyskoneella on kaksi sähkötilaa, ppk1 sähkötila sekä ppk1 ristikytkentä-

huone, joissa sähkötilan jäähdytys tapahtuu samalla periaatteella kuin jo ylem-

pänä mainittu hiomon sekä paperikoneen sähkötilojen jäähdytys. PPK1 sähköti-

laa palvelee samat vedenjäähdyttimet kuin paperikoneen sähkötilaa. 

3.3.2 Paperinpäällystyskone 2 

Paperinpäällystyskone 2:n ensimmäinen positio, jossa käytetään ilmanvaihtoa, 

on ilmakuivainryhmä 1. Kyseisellä ilmakuivausryhmällä on neljä kuivausyksikköä, 

joilla jokaisella on omat kiertoilmapuhaltimet sekä palamisilmapuhaltimet. Ilma-

kuivainryhmillä on yksi yhteinen poistoilmapuhallin. Kuivainryhmillä on päällys-

tyskone yhden tapaan tehtävänä kuivattaa paperia sekä kannatella rataa. Pape-

rin kuivatus tapahtuu myös samoin kuin aiemmin mainitulla kuivainryhmällä, eli 

poltinkammioissa lämmitetään palamisilmapuhaltimilla tuotua ilmaa sytytetyllä 

maakaasulla, jonka jälkeen kiertoilmapuhaltimet siirtävät ilman kuivausyksikön 

suuttimien kautta päällystetyn paperin pintaan. Haihtunut vesihöyry poistetaan 
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järjestelmästä kuivausyksiköiden yhteisellä poistopuhaltimella. (UPM toimintakä-

sikirja 2019.) Jos jokin kuivausyksikön puhallin on pois käytöstä, estää se yhden 

kuivausyksikön käytön. Tämä ei estä päällystyskoneen tuotantoa mutta hidastaa 

sitä. Myös kuivausryhmien yhteisen poistopuhaltimen ollessa pois käytöstä tuo-

tanto hidastuu. (Seppälä & Melanen 2019.) 

Seuraavana paperinpäällystyskoneen esipäällystysosa 1:llä sijaitsee sähköinfra-

kuivain 1. Paperinpäällystyskone yhden sähköinfrakuivaimen tapaan tämän säh-

köinfrakuivaimen tehtävänä on kuivattaa paperin päällystettyä pintaa. Säh-

köinfrakuivaimella on kaksi puhallinta, jäähdytyspuhallin sekä poistoilmapuhallin. 

Jäähdytyspuhaltimen tehtävänä on estää säteilyvastuksien liiallinen kuumenemi-

nen, poistopuhaltimen imiessä jäähdytysilmaa taas pois säteilyvastuksilta. (UPM 

toimintakäsikirja 2019.) Tällä päällystyskoneella infrakuivaimet ovat harvoin käy-

tössä, mutta joillain paperilajeilla sähköinfrakuivainta kuitenkin käytetään. 

Seuraavaksi on vuorossa sylinteriryhmä 1. Päällystyskone 1:n tapaan päällystys-

kone 2:lla päällystetty paperi kulkee höyryä sisältävää sylinteriä vasten, jolloin 

kosteutta haihtuu pois päällystetystä paperista avohuuvaan. Avohuuva on varus-

tettu poistoilmapuhaltimella, joka kuljettaa kostean ilman ulos. Tällä puhaltimella 

ei ole erityisesti merkitystä tuotannolle. (UPM toimintakäsikirja 2019.) 

Sylinteriryhmä 1:n jälkeen alkaa päällystysosa 2, jossa ensimmäisenä on säh-

köinfrakuivain 2. Sähköinfrakuivaimen 2 toiminta eroaa sähköinfrakuivain yh-

destä niin, että kuivaimessa on yksi jäähdytyspuhallin säteilijälle ja yksi reflekto-

rille, mutta poistopuhallin puuttuu kokonaan. Myös tätä infrakuivainta käytetään 

paperilajista riippuen. (UPM toimintakäsikirja 2019.) 

Päällystysosa 2:lla on seuraavaksi ilmakuivainryhmä 2. Tässä ilmakuivainryh-

mässä on kolme ilmakuivausyksikköä, muita eroja ilmakuivainryhmä yhteen ei 

ole. (UPM toimintakäsikirja 2019.) Jos kuivausyksikössä jokin puhallin on pois 

käytöstä estää se yhden kuivausyksikön käytön, tämä ei estä päällystyskoneen 

käyttöä mutta hidastaa tuotantoa, myös poistopuhaltimen ollessa pois käytöstä 

näkyy se tuotannossa. (Seppälä & Melanen 2019.) 

Viimeinen päällystysosa 2:n osa on sylinteriryhmä 2. Ilmanvaihdon osalta sylin-

teriryhmällä ei ole eroa päällystysosa 1:n sylinteriryhmään. 
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Paperinpäällystyskone 2:n pulpperin ilmastointi on samanlainen kuin muidenkin 

positioiden pulppereiden, eli kohteessa on poistopuhallin, jonka tehtävänä on 

poistaa hönkää pulpperista. (UPM toimintakäsikirja 2019.) Päällystyskone 2:n 

alueelle kuuluu myös kaksi reunanauhapulpperia, reunanauhapulpperit 2 ja 4. 

Reunanauhapulpperit pulpperoivat reunaerottimien tuomaa reunanauhaa. Reu-

nanauha tuodaan reunanauhapulppereihin tyhjöpuhaltimien (kuva) tuottaman ali-

paineen avulla. Jos tyhjöpuhaltimista yksikin olisi pois käytöstä, estäisivät ne tuo-

tannon seuraavista kohteista: Paperinpäällystyskone 2, Välirullaimet 2 ja 3, pi-

tuusleikkuri 3, uudelleenrullain 3 ja pituusleikkuri 4. Kyseiset tyhjöpuhaltimet ovat 

siis varsin merkittäviä tuotannolle. (Seppälä & Melanen 2019.) 

3.4 Jälkikäsittely 

Kaukaan paperitehtaan jälkikäsittelyssä ei juurikaan ole prosessiin liittyviä puhal-

timia, alueella olevat puhaltimet liittyvät paperin kulkuun pituusleikkureilla. Pituus-

leikkureita on kolme kappaletta ja näin ollen merkitys ei ole suuri tilanteessa, 

jossa yksi pituusleikkuri on puhaltimien ongelmien takia hetkellisesti pois käy-

töstä. 

Pituusleikkuri 1:llä on yksi puhallin. Tämä puhallin on rullaussylinterin imupuhal-

lin, puhaltimella synnytetään rullaus- ja keskitelaan imu. Teloissa imua tarvitaan 

päänviennin aikana sekä osana muutonvaihtoa. Tehtävänä siis on pitää teloissa 

imu, jotta paperi pysyy rullassa kiinni. 

Pituusleikkuri 3:lla on neljä tuotannolle tärkeää puhallinta. Näistä tärkein on rul-

laustelojen imupuhallin, jonka tehtävä on kohteessa pitää paperi kiinni telassa. 

Näin ollen pituusleikkurilla ajaminen ei onnistu, jos puhallin ei ole päällä. Pusku-

saumaimen imupuhallin sekä paperin noudon imutelan imupuhallin ovat tärkeitä 

saumausta tehdessä. Jos nämä puhaltimet eivät ole käytössä, ei saumauksia 

voida tehdä ja pituusleikkurin tuotanto hidastuu merkittävästi. Neljäs puhallin on 

kostutuslaitteen puhallin. Tämä puhallin on tärkeä varsinkin talvisin ja kuivilla il-

moilla, kun paperia on kostutettava repeilyn estämiseksi. Myös pituusleikkuri 4:llä 

on puhallin vastaavassa tehtävässä, tämä on pituusleikkuri neljän ainoa puhallin. 



20 

Jokaisella pituusleikkurilla on myös oma pulpperi. Näillä pulppereilla on omat 

poistopuhaltimet. Poistopuhallin on höngänpoistoa varten, joten merkitystä tuo-

tannolle ei juuri ole johtuen alueesta ja leikkureiden määrästä. 

Jälkikäsittelyssä on sähkötila, jossa jäähdytys tapahtuu samalla periaatteella kuin 

jo ylempänä mainittu hiomon, paperikoneen ja päällystyskone yhden sähkötilojen 

jäähdytys. Puhaltimen tarkoitus on siis kierrättää ilmaa jäähdytyspatterin läpi en-

nen sähkötilaa. Jäähdytyspatteri pidetään kylmänä vesilauhdutteisen jäähdytys-

kompressorin avulla. (UPM toimintakäsikirja 2019.) 

3.5 DC-moottorit 

DC-moottoreita eli tasavirtamoottoreita on ympäri paperitehdasta, ja nämä moot-

torit ovat yleensä joillekin käytöllisille teloille käyttömoottoreina. Tasavirtamootto-

reilla on yhteensä viisi tuloilmayksikköä paperitehtaan vesikatolla. Tuloilmayksi-

köiden ja niiden puhaltimien tehtävänä on pitää DC-moottoreiden läpi virtaava 

ilma noin 27-asteisena, puhalluksen tehtävänä on siis jäähdyttää sekä puhdistaa 

käynnissä olevaa moottoria. Jokaisessa tuloilmayksikössä on puhaltimien lisäksi 

lämpöpatterit, jotta lämpötila saadaan ympäri vuoden pidettyä halutussa luke-

massa. Näin ollen moottori ei pääse ylikuumenemaan tai moottoriin pääse kon-

densoitumaan vettä. (Kauria 2019.) 

4 Ilmastoinnin kunnossapito paperitehtaalla 

Kunnossapidolla tarkoitetaan erilaisten asioiden esimerkiksi koneiden, laitteiden, 

rakenteiden, rakennusten ja prosessien pitämistä toimintakunnossa siten että 

näissä esiintyvät viat korjataan, turvallisuus ja ympäristöriskit hallitaan ja toiminta 

on luotettavaa. Kaikki kohteen eliniän aikaiset toiminnot, tekniset, hallinnolliset ja 

liikkeenjohdolliset ovat osa kunnossapitoa, jos näiden tarkoituksena on ylläpitää 

kohteen toimintakykyä tai palauttaa toimintakyky sellaiseksi, että se pystyy suo-

riutumaan siltä asetetusta toiminnosta. (Järviö 2007, 15.) 

Kunnossapito voidaan jaotella kahteen eri päälajiin. (kuva 6) Kun laite ei kykene 

enää siltä vaadittuihin toimenpiteisiin, korjataan vika. Tätä kutsutaan korjaavaksi 
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kunnossapidoksi. Ehkäisevässä kunnossapidossa keskitytään estämään vikaan-

tuminen. (Järviö 2007, 47.) 

 

Kuva 6, Kunnossapitolajit (SFS-EN 13306) 

Tässä luvussa kerrotaan paperitehtaan ilmastoinnin ennakkohuolloista, tarkas-

tettavista kohteista ja huoltotoiminnasta. Lisäksi eritellään korjaavaa kunnossapi-

toa sekä korjaavan kunnossapidon yleisimpiä töitä. Kaukaan paperitehtaalla ei 

ole määritelty ilmastoinnille omaa asentajaa ja ilmastoinnin ennakkohuolto onkin 

ulkoistettu. Vaikka ilmastoinnin ennakkohuolto onkin ulkoistettu, ovat omat kun-

nossapitäjät osittain mukana töiden toteutuksessa. Esimerkkinä tästä ovat kun-

nossapidolliset työt, joissa ollaan tekemisissä sähkön ja automaation kanssa. 

Myös ehkäisevän kunnossapidon kunnonvalvontamittaukset tehdään oman hen-

kilöstön toimesta. 

4.1 Ehkäisevä kunnossapito ja huoltotoiminta 

Ehkäisevällä kunnossapidon tavoite on pienentää vikaantumisen todennäköi-

syyttä sekä laitteen toimintakyvyn heikkenemistä, eli ehkäistä laitteen vikaantu-

mista ja näin ollen siitä johtuvat häiriöseisokit ja sitä kautta tuotannonmenetykset. 

Ehkäisevä kunnossapito on säännöllistä tai sitä tehdään tarpeen vaatiessa vi-

kaantumistietojen perusteella. (Järviö 2007, 50.) 
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Ehkäisevään kunnossapitoon sisältyvät: 

• kunnonvalvonta 

• käynninvalvonta 

• määräystenmukaisuuden toteaminen 

• tarkastaminen 

• toimintakunnon toteaminen eli testaaminen 

• vikaantumistietojen analysointi. 

Ehkäisevän kunnossapidon tarkastuksissa prosessi-ilmastoinnin osalta käydään 

Kaukaan paperitehtaalla läpi seuraavia toimenpiteitä: 

Puhaltimet: 

• puhaltimen silmämääräinen kunto 

• puhaltimen puhtaus 

• käynnin tasaisuus ja tärinätasojen mittaus 

• laakeroinnin kunto ja äänet 

• kiilahihnojen kunto ja kireys 

• hihnapyörien kunto 

• siipipyörien kunto 

• siipisäätimen testaus 

• joustoliittimien kunto 

• tärinävaimentimien kunto 

• moottoreiden kunto sekä käynnin tasaisuus 

• puhaltimien petikiinnytykset 

Ilmakanavat: 

• säätösäleikköjen kunnon ja puhtauden tarkastus 

• suodattimien kunnon, puhtauden ja paine-eron tarkastus 

• ilmakanavien kunnon ja puhtauden tarkastus 
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Jäähdytys ja lämmitys 

• jäähdytys- ja lämmityspattereiden kunto ja puhtaus 

• veden- ja pisaranerottimien kunto ja puhtaus 

• kiertovesipumppujen kunto 

• putkiston ja sen osien kunto 

LTO-laitteet 

• kunto ja puhtaus 

• vuodot 

• lämmönvaihtimien kunto ja puhtaus 

Huuva 

• huuvan kunto 

• nosto-ovien ja niiden osien kunto 

• tiivisteiden tarkastus 

Huoltamalla pyritään pitämään yllä laitteen käyttöominaisuuksia tai palauttamaan 

sen heikentynyt toimintakyky. Jaksotettu huolto tehdään määrätyin välein, jotka 

määräytyvät käyttöajan tai -määrän mukaan. 

Jaksotettuun huoltoon sisältyvät: 

• huoltaminen 

• kalibrointi 

• kuluvien osien vaihtaminen 

• puhdistus 

• toimintaedellytysten vaaliminen 

• toimintakyvyn palauttaminen 

• voitelu 

Ehkäisevän kunnossapidon sekä huollon tehtävät ovat osittain päällekkäisiä ja 

kulkevat siis käsi kädessä ennen vikaa tapahtuvassa kunnossapidossa (Järviö 

2007, 50). 
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Ehkäisevän kunnossapidon piirissä ei kannata pitää sellaista laitteistoa, joiden 

arvo on vähäinen ja joiden vikaantuminen ei häiritse tuotantoa. Sellaisen laitteis-

ton osalta järkevintä on käyttää run to failure-menetelmää, jolloin laitetta käyte-

tään siihen asti, kunnes se ei enää toimi, jonka jälkeen laite joko korjataan tai 

uusitaan. (Järviö 2007, 48.) 

Huoltotoiminnassa prosessi-ilmastoinnin osalta käydään Kaukaan paperiteh-

taalla läpi seuraavia toimenpiteitä: 

Puhaltimet: 

• puhaltimen puhdistaminen tarvittaessa 

• puhaltimen epätasaisen käynnin tutkiminen 

• laakeroinnin puhdistus sekä voitelu 

• kiilahihnojen kiristys ja vaihto tarvittaessa.  

• siipipyörien puhdistus ja tarvittaessa tasapainotus 

• siipisäätimen säätö 

• joustoliittimien vaihto 

• tärinävaimentimien vaihto 

• moottoreiden voitelu ja vaihto tarvittaessa 

• puhaltimien petikiinnitysten kiristys 

Ilmakanavat: 

• säätösäleikköjen säätö ja puhdistus tarvittaessa 

• suodattimien vaihto 

• ilmakanavien korjaustoimenpiteet 

Jäähdytys ja lämmitys 

• jäähdytys- ja lämmityspattereiden puhdistus sekä vuotojen paikkaus 

• veden- ja pisaranerottimien puhdistus 

• kiertovesipumppujen vaihdot 

• putkiston ja sen osien korjaus tai paikkaus 
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LTO-laitteet 

• vuotojen paikkaus 

• lämmönvaihtimien puhdistus 

Huuva 

• nosto-ovien liikkeiden säätö 

• jarrumoottoreiden huolto 

• tiivisterepeämien korjaus 

• nosto-ovien nostovaijereiden vaihto 

Käynninaikaista kunnonvalvontaa tärkeimmille ilmastoinnin laitteistoille toteute-

taan noin neljä kertaa vuodessa. Seurantakierroksella tarkastetaan laitteen toi-

mintavarmuuteen vaikuttavat asiat kuten esimerkiksi puhaltimien puhtaus, kunto, 

käynti ja äänet. Tämän lisäksi ilmanvaihtojärjestelmien muut osat sekä toimilait-

teet tarkastetaan. Kunnonvalvontakierroksien lisäksi puhaltimille ja ilmastointilait-

teiston pumpuille käydään läpi kunnonvalvontamittauskierros. Kierroksilla mita-

taan laitteiston värähtelytasoja ja näiden mittausten sykli on noin 30 päivää. Vä-

rähtelytasoja seurataan ISO 10816 standardiin pohjautuvan PSK 5704 standar-

din ohjeistuksen mukaisesti. Standardissa määritellään koneen kunnonvalvontaa 

varten tärinärasitusrajat. Standardissa laitteet jaetaan neljään eri ryhmään sen 

mukaan mihin laiteryhmään ne kuuluvat. Standardissa olevasta taulukosta löytyy 

luokittain laiteistolle niille määritellyt hälytysrajat. (PSK 5704 2013, 1.) Laitteiston 

seurannan perusteella laitteistoon toteutetaan huoltotoimenpiteitä, kunnonval-

vonta pyritäänkin toteuttamaan niin että ne ovat hieman ennen huoltoseisokkoja, 

jolloin prosessiin liittyvää laitteistoa on mahdollista huoltaa järkevämmin. 

4.2 Korjaava kunnossapito 

Korjaavassa kunnossapidossa vikaantuneeksi todettu laite palautetaan käyttö-

kuntoon. Korjaava kunnossapito on joko häiriökorjaus eli suunnittelematon kun-

nossapitotyö tai kunnostus eli suunniteltu kunnossapitotyö. (Järviö 2007, 50.) 
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Korjaavaan kunnossapitoon sisältyvät: 

• vian tunnistaminen 

• vian määritys 

• vian paikallistaminen 

• toimintakunnon palauttaminen 

• väliaikainen korjaus 

• korjaus 

Vikaantumiset voidaan jakaa kohteen tärkeäksi arvioituun toimintoon vaikuttaviin 

vikoihin ja vikoihin, jotka eivät vaikuta kohteen tärkeäksi arvioituihin toimintoihin 

(Järviö 2007, 62). 

Korjaavassa kunnossapidossa prosessi-ilmastoinnin osalta yleisimpiä syitä, jotka 

aiheuttavat tuotannon hidastumista ja näin ollen tuotannonmenetystä ovat puhal-

timien kiilahihnojen katkeamiset sekä sähkömoottoreiden vikaantumiset. Riittä-

vällä varaosavarastoinnilla tai tarpeeksi lähellä olevilla myyntivarastoilla saadaan 

tuotanto taas nopeasti normaalitilaan. 

4.3 Ikääntyneen laitekannan kunnossapidolliset haasteet 

Ikääntyneessä laitekannassa haasteita tuottaa dokumenttien, esimerkiksi piirus-

tusten ja laitekorttien puutteellisuus, dokumenttien katoaminen tai se, että niitä ei 

ole edes koskaan arkistoitu. Vaikeuksia tuottavat myös ikääntyneessä laitteis-

tossa vanhentuneet nimiketiedot. Laitteisiin on voitu tilata uusia, erilaisia osia tai 

kokonaan uusi laite mutta tätä ei ole dokumentoitu toiminnanohjausjärjestel-

mään. Tästä johtuen voi tapahtua tilanteita, että laitteistolle tilataan siihen sopi-

maton varaosa, mikä edesauttaa mahdollisuutta joutua tuotannonmenetystilan-

teeseen. Myös laitteiston vikahistorian ja ennakkohuoltosuunnitelmien puuttumi-

nen toiminnanohjausjärjestelmästä hankaloittaa laitteiston parissa työskentele-

vien työntekoa. Dokumenttien, historiatietojen ja nimiketietojen puutteellisuus 

edesauttaa vahvasti tiedon katoamista yrityksessä, koska tällä hetkellä teollisuu-
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dessa henkilöstö on ikääntynyttä ja jäämässä tai jäänyt eläkkeelle. Myös työnan-

tajaa vaihdetaan nykyisin entistä tiheämmin ja tieto poistuu yrityksestä, kun do-

kumentointi ei ole ollut kunnossa. (Järviö 2007, 193.) 

Kunnossapidollisesti merkittävän tiedon katoaminen vaikuttaa työyhteisöön jää-

vien sekä uusien työntekijöiden kunnossapidolliseen työhön. Tiedon uudelleen 

selvittäminen voi viedä paljon aikaa, ja tämä taas vaikuttaa suoraan kunnossapi-

don tasoon. Tämän lisäksi tiedon kadotessa voi kunnossapitokustannuksiin tulla 

kasvua, jos henkilöstöllä ei ole varmaa tietoa kannattavimmasta toimintatavasta 

laitteiston osalta. (Järviö 2007, 194.) 

Ikääntyneen laitekannan haasteet on varmasti havaittu monissa teollisuuden yri-

tyksissä ja ongelmien korjaamiseen on järkevää panostaa tulevaisuuden kunnos-

pidon sujuvuuden kannalta. Jo se, että kirjoitetaan vikakirjaukset huolloista ja kor-

jauksista, edesauttaa historiatietojen säilymistä. 

5 Mitä kriittisyysluokittelulla tarkoitetaan 

Laitteiston kriittisyyttä voi määritellä esimerkiksi standardin PSK 6800 mukaisesti. 

Kriittisyyden määrittäminen on tärkeää esimerkiksi tehdessä kunnonvalvontaa 

sekä suunnitellessa ennakoivaa huoltoa ja sen laitelaajuutta. Standardin sovelta-

misala kuvaa teollisuuden kohteiden kriittisyyden arviointia taloudellisten vaiku-

tusten, ympäristön sekä turvallisuuden osa-alueilta. (PSK 6800 2008, 1.) 

Kriittisyys kuvaa kohteiden, esimerkiksi tuotannollisten, turvallisuuden ja ympä-

ristön riskien suuruuksia tilanteessa, jossa jokin teollisuuden laite vikaantuu. Jos 

siis laitteistoon liittyy riski tuottaa aineellista vahinkoa, tuotannonmenetystä tai 

henkilön loukkaantumisen, on laite silloin kriittinen. (PSK 6800 2008, 2.) 

5.1 Laitteiston kriittisyysluokittelun määrittely 

Tässä opinnäytetyössä kriittisyysluokittelulla tarkoitetaan laitteiden kriittisyyttä 

koko paperitehtaan prosessin sekä tuotteen laadun ylläpitämiseksi. 

Jaottelu tehdään UPM:n yleisestä kriittisyysluokitteluista poiketen kahteen osaan, 

jotta erot tuotantoon ja laatuun vaikuttavien laitteiston sekä muun laitteiston 
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osalta näkyvät selvemmin. Tässä opinnäytetyössä kriittisyysluokittelussa ei oteta 

huomioon vaikutusta ympäristölle, ellei vaikutus ole suora. Luokittelussa ei myös-

kään oteta huomioon viivettä osaprosessin ja päätuotantoyksikön eli paperiko-

neen välillä. 

Kriittisyysluokittelun toteuttamisessa tarvitaan tuntemusta paperinteon prosessiin 

ja näin ollen apuna toteutuksessa ovat olleet tuotantopäällikkö, päivä- ja alue-

mestarit sekä alueella toimivia asentajat. 

Tulevaisuudessa tämän kriittisyysluokittelun pohjalta on hyvä aloittaa RCM-luo-

kittelu UPM:n oman kriittisyysluokitteluohjeistuksen mukaisesti. 

5.2 RCM 

RCM tulee sanoista Reliability Centered Maintenance joka suomeksi tarkoittaa 

Luotettavuuskeskeistä kunnossapitoa. RCM on kriittisyyttä mittaava menetelmä, 

jonka avulla luodaan ehkäisevän kunnossapidon ohjelmia. 

RCM:ssä seurataan päätöslogiikkapuuta (kuva 7), jonka antamat tulokset perus-

tuvat jo tunnistettuihin vikaantumistilanteisiin ja niiden aiheuttamiin vaikutuksiin 

käyttöön, talouteen ja turvallisuuteen (Saimia 2019). 

 

Kuva 7, Päätöksentekopuu (Saimia 2017) 

RCM auttaa vastaamaan kysymyksiin: 

1. Soveltuvin ja tehokkain toimenpide? 

2. Mitä vikaa yritetään hallita? 

3. Miten määritetään ajankohta? 

4. Ohjeet, työkalut, osaaminen? 

5. Kohteen kriittisyys?  
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6 Laitteiston kriittisyysluokittelu 

Liitetiedostosta 1 löytyvät laitepaikat määriteltiin kuulumaan tärkeimpään laitteis-

toon arkistoitujen laitelaajuustietojen, työnjohtajien, ulkopuolisen urakoitsijan 

sekä oman kokemuksen pohjalta. Kriittisyysluokittelulistalla näkyvät laitteen toi-

mintopaikka, nimitys, linja, sekä osa tehtaasta jolle laite kuuluu. Laitteistoa listalle 

tuli 90 kappaletta. Oheisessa taulukossa (Taulukko 1) esimerkki toteutuksesta 

paperikoneen huuvan alueelta. 

 

Taulukko 1. Huuvan ilmastointilaitteisto 

7 Kuntokartoituksen pohja 

Kuntokartoituksessa on jokaiselle laiteelle oma taulukkonsa (Taulukko 2), josta 

selviää kyseisen laitteen toimintopaikka, nimitys, SAP-toiminnanohjausjärjestel-

mään kirjattu vikahistoria ja ennakkohuoltosuunnitelmat, tämän hetkinen tilanne 

ja tulevat mahdolliset kunnostustarpeet. Tässä luvussa selvennetään, kuinka mi-

käkin kuntokartoituksen osa-alue määritellään. 

7558-6504 PUHALLIN (VAC-ROLL), LAITTEINEEN PK1

7558-6505 PUHALLIN (UNO RUN + FOIL), LAITTEINEEN PK1

7558-6510 PUHALLIN (IMU), SIIRTOIMUTELA 1.KR PK1

7558-6511 PUHALLIN 1. (UNO RUN), LAITTEINEEN PK1

7558-6512 PUHALLIN 2. (UNO RUN), LAITTEINEEN PK1

7558-6517 PUHALLIN, TULOILMA 1 (DUO) 3KR PK1

7558-6518 PUHALLIN, POISTOILMA 1 (DUO) 3KR PK1

7558-6519 PUHALLIN, TULOILMA (VENTI) 4KR PK1

7558-6601 TASKUTUULETUSILMAKOJE 1. AHR (PO) PK1

7558-6602 TASKUTUULETUSILMAKOJE 2. AHR (ET) PK1

7564-6611 TULOILMAKOJE, TASAV. MOOTT. JÄÄHDYTYS PK1

7568-6501 POISTOPUHALLIN 1. HUUVA/LTO PK1

7568-6502 POISTOPUHALLIN 2. HUUVA/LTO PK1

7568-6503 POISTOPUHALLIN 3. HUUVA/LTO PK1
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Taulukko 2. Kuntokartoitustaulukko 

7.1 Historia 

Laitteiden vikahistoria löytyy SAP-toiminnanohjausjärjestelmästä (kuva 8), josta 

laitteen kohdistetut ilmoitukset sekä työtilaukset kertovat laitteelle tehdyt toimet 

ja niiden aiheuttamat kulut sen historian aikana, järjestelmästä puuttuu historia-

tiedot ennen vuotta 1996, mutta tätä ennen tapahtunut toiminta löytyy osittain 

kansiosta laitteiston arkistosta. 

 

Kuva 8. Toimintopaikan vikahistoria SAP-toiminnanohjausjärjestelmässä 

Vikahistoria kertoo myös mahdollisista toistuvuuksista ja niiden aikajaksoista 

sekä millaisia osia laitteeseen on tilattu. Vikahistorian kirjauksilla on siis varsin 

suuri merkitys vanhojen laitteistojen osalta tulevaisuudessa ennakkohuoltosuun-

nitelmien päivityksissä. 

7.2 Kunnonvalvonta 

Myös laitteiston kunnonvalvonnan ennakkohuoltosuunnitelmat löytyvät SAP-toi-

minnanohjausjärjestelmästä (kuva 9). Ennakkohuoltotyöt avautuvat niille määri-

tellyn syklin mukaisesti järjestelmään ja sykli alkaa alusta siinä vaiheessa, kun 
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kohteen vanha työtilaus on merkattu tehdyksi. Tilauksen tekstikentässä näkyy 

tehtävän tarkempi kuvaus, jonka mukaan työ tehdään.   

 

Kuva 9. Toimintopaikan ennakkohuoltosuunnitelma SAP-toiminnanohjausjärjes-

telmässä 

7.3 Nykytilanne 

Laitteiston tämänhetkinen tilanne selvitetään kiertämällä kaikki opinnäytetyössä 

määritelty laitteisto läpi minun, ulkopuolisen urakoitsijan sekä kunnonvalvojan toi-

mesta. Laitteisto käydään silmämääräisesti läpi sekä tehdään kunnonvalvonta-

mittaukset. Kunnonvalvontamittaukset tehdään puhaltimille määriteltyjen kun-

nonvalvontamittakierrosten pohjalta. Näiden kunnonvalvontakierroksen lisäksi 

katsotaan SAP-toiminnanohjausjärjestelmästä avoinna olevat ilmoituksien ja työ-

tilauksien kirjaukset kohteiden osalta sekä katsotaan ilmastoinnin vuosiraportit 

läpi. 

7.4 Muuta 

Taulukon Muuta-kohdassa nähdään esimerkiksi tulevat mahdolliset kunnostus-

tarpeet sekä muuta olennaista tietoa laitteen osalta. Näiltä osin laitteisto käydään 

läpi varsin samalta pohjalta kuin laitteiston tämänhetkinen tilanne, eli siis kunnon-

valvontamittausten sekä tarkastuskierrosten perusteella sekä ulkopuolisen ura-

koitsijan raportoinnin pohjalta. 

8 Ilmastoinnin kuntokartoitus 

Valmiista kuntokartoitustaulukosta (taulukko 2) selviää nopeasti laitteiston toimi-

paikan ja nimen lisäksi, mitä kyseisellä laitteistolla on tehty ja mitä on mahdolli-

sesti tulevaisuudessa tulossa. Taulukosta näkee myös, jos laitteelle tehdään 

omaa kunnonvalvontaa. Kaikkien yhdeksänkymmenen laitteen kuntokartoitusta-
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lukot löytyvät liitteestä 2. Taulukon esimerkissä on paperinpäällystyskone 1:n esi-

päällystysaseman ilmakuivaimen kiertoilmapuhallin. Kyseiselle puhaltimelle pi-

täisi huomioiden mukaan tehdä kunnostavia toimenpiteitä lähitulevaisuudessa. 

 

Taulukko 3. Esimerkki valmiista kuntokartoitustaulukosta 

Kuntokartoituksen pohjalta huomasimme laitteiston tämänhetkisen kunnon ole-

van pääasiassa kohtuullisen hyvä ikäänsä nähden. Tästä voidaan päätellä, että 

pitkällä aikavälillä huoltotoiminta on ollut asianmukaista. Muita huomioon otetta-

via asioita oli, että toiminnanohjausjärjestelmän hyödyntämisessä sekä sen käyt-

tämisessä laitteiston suhteen olisi parannettavan varaa. Opinnäytetyön perus-

teella vaikuttaa, ettei kaikkia toimenpiteitä ole kirjattu SAP-toiminnanohjausjärjes-

telmään ja että joitakin toimenpiteitä on saatettu kirjata väärille laitteistoille. Myös 

kunnonvalvonnan osalta voisi tehdä mahdollisia muutoksia. Esimerkiksi joitakin 

puhaltimia olisi hyvä lisätä mittakierroksien piiriin sekä miettiä olisiko, tarvetta laa-

keripesien lämpötilojen mittauksille mittakierrosten aikana. 
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9 Yhteenveto ja pohdinta 

Opinnäytetyön tehtävänä oli kartoittaa paperitehtaan tuotantoon vaikuttavat il-

mastointilaitteistot ja selvittää tämän laitteiston nykyinen kunto. Opinnäytetyössä 

saatiinkin tehtyä lista prosessiin vaikuttavasta ilmastointilaitteistosta, ja tämän lis-

tan pohjalta kyseiselle laitteistolle kuntokartoitus. Kuntokartoituksessa selvisi lait-

teiston olevan kohtuullisen hyvässä kunnossa ikäänsä nähden. 

Mielestäni opinnäytetyöstä oli hyötyä sekä minulle että UPM Communication Pa-

pers Kaukaan paperitehtaalle. Tiedämme, mihin ilmastointilaitteiston kunnossa-

pidossa pitää tulevaisuudessa panostaa sekä millaisia ongelmia on mahdollisesti 

edessä, jos laitteistoon tulee häiriöitä. 

Tulevaisuudessa opinnäytetyötä voidaan käyttää pohjana jatkokehittäessä jo ole-

massa oleviin ennakkohuoltosuunnitelmiin muutoksia. Opinnäytetyöstä on myös 

apua mahdollisen RCM-projektin toteutuksessa ilmastointilaitteiston osalta pape-

ritehtaalla. 
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Prosessille tärkein ilmastointilaitteisto 

Toimintopaikka Nimitys Alue 

2134-6671 KIERTOILMAKOJE, JÄÄHD.P-KYTK.LAIT.S-TILA Hiomo 

2134-6672 KIERTOILMAKOJE, JÄÄHDYTYS, HIOMON S-TILA Hiomo 

2134-6673 KIERTOILMAKOJE, JÄÄHDYTYS, PK1 S-TILA PK1 

2134-6674 KIERTOILMAKOJE, JÄÄHDYTYS, PPK1 S-TILA PPK1 

2134-6675 KIERTOILMAKOJE, JÄÄHD.PPK1.RISTIK.HUONE PPK1 

2134-6676 KIERTOILMAKOJE, JÄÄHD. JK:N S-TILAT JK1 

7551-6501 POISTOPUHALLIN, PERÄLAATIKON ALTAPOISTO PK1 

7551-6503 POISTOPUHALLIN, VIIRAKAIVO, YLÄVIIR. SIS PK1 

7551-6505 POISTOPUHALLIN, SIVULTAIMU PK1 

7552-6512 POISTOPUHALLIN, IMUDEFLEKTORI PK1 

7552-6514 POISTOPUHALLIN, VIIRAIMURI PK1 

7553-6512 PUHALLIN 1. KENKÄTELA, NIPCOFLEX, 3.PUR. PK1 

7553-6513 PUHALLIN 2. KENKÄTELA, NIPCOFLEX, 3.PUR. PK1 

7553-6515 PUHALLIN, KENKÄTELA, NIPCOFLEX, KERUUKAU PK1 

7558-6504 PUHALLIN (VAC-ROLL), LAITTEINEEN PK1 

7558-6505 PUHALLIN (UNO RUN + FOIL), LAITTEINEEN PK1 

7558-6510 PUHALLIN (IMU), SIIRTOIMUTELA 1.KR PK1 

7558-6511 PUHALLIN 1. (UNO RUN), LAITTEINEEN PK1 

7558-6512 PUHALLIN 2. (UNO RUN), LAITTEINEEN PK1 

7558-6517 PUHALLIN, TULOILMA 1 (DUO) 3KR PK1 

7558-6518 PUHALLIN, POISTOILMA 1 (DUO) 3KR PK1 

7558-6519 PUHALLIN, TULOILMA (VENTI) 4KR PK1 

7558-6601 TASKUTUULETUSILMAKOJE 1. AHR (PO) PK1 

7558-6602 TASKUTUULETUSILMAKOJE 2. AHR (ET) PK1 

7564-6611 TULOILMAKOJE, TASAV. MOOTT. JÄÄHDYTYS PK1 

7568-6501 POISTOPUHALLIN 1. HUUVA/LTO PK1 

7568-6502 POISTOPUHALLIN 2. HUUVA/LTO PK1 

7568-6503 POISTOPUHALLIN 3. HUUVA/LTO PK1 

7569-6521 PUHALLIN, POISTO-, PURISTINOSAN PULPPERI PK1 

7569-6551 PUHALLIN, POISTO-, KALANTERIN PULPPERI PK1 

8152-6501 PUHALLIN 1. LISÄILMA-, INFRAKUIVAIN 1. PPK1 

8152-6502 PUHALLIN 1. POISTOILMA-, INFRAKUIVAIN 1. PPK1 

8152-6503 PUHALLIN 1. PALAMISILMA-, INFRAKUIVAIN 1 PPK1 

8152-6506 PUHALLIN 2. PALAMISILMA-, INFRAKUIVAIN 2 PPK1 

8152-6507 PUHALLIN 1. KIERTO-, ILMAKUIV.ESIPÄÄLL. PPK1 

8152-6508 PUHALLIN 2. KIERTO-, ILMAKUIV.ESIPÄÄLL. PPK1 

8152-6509 PUHALLIN 3. KIERTO-, ILMAKUIV.ESIPÄÄLL PPK1 

8152-6510 PUHALLIN 1. PALAMISILMA-, ESIPÄÄLLYSTYS PPK1 

8152-6511 PUHALLIN 2. PALAMISILMA-, ESIPÄÄLLYSTYS PPK1 

8152-6512 PUHALLIN 3. PALAMISILMA-, ESIPÄÄLLYSTYS PPK1 

8152-6513 PUHALLIN, POISTO-, ESIPÄÄLLYSTYS PPK1 

8154-6501 PUHALLIN 1. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 1. PPK1 

8154-6502 PUHALLIN 2. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 1. PPK1 

8154-6503 PUHALLIN 3. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 1. PPK1 

8154-6511 PUHALLIN 1. POISTO-, ILMAKUIVAIN 1. PPK1 



8154-6512 PUHALLIN 2. POISTO-, ILMAKUIVAIN 1. PPK1 

8154-6513 PUHALLIN 3. POISTO-, ILMAKUIVAIN 1. PPK1 

8154-6531 PUHALLIN, POISTO-, AVOHUUVA 1. PPK1 

8155-6504 PUHALLIN 4. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 2. PPK1 

8155-6505 PUHALLIN 5. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 2. PPK1 

8155-6506 PUHALLIN 6. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 2. PPK1 

8155-6514 PUHALLIN 4. POISTO-, ILMAKUIVAIN 2. PPK1 

8155-6515 PUHALLIN 5. POISTO-, ILMAKUIVAIN 2. PPK1 

8155-6516 PUHALLIN 6. POISTO-, ILMAKUIVAIN 2. PPK1 

8155-6540 JÄÄHDYTYSPUHALLIN, INFRAKUIVAIN 3. PPK1 

8155-6542 POISTOPUHALLIN, INFRAKUIVAIN 3. PPK1 

8164-6611 TULOILMAKOJE, TASAV.MOOTT. JÄÄHDYTYS PPK1 

8171-6511 TYHJÖPUHALLIN, REUNANAUHAPULPPERI PPK1 

8174-6501 PUHALLIN 1. PALAMISILMA, KAASUPOLTIN 1 PPK1 

8174-6502 PUHALLIN 2. PALAMISILMA, KAASUPOLTIN 2 PPK1 

8174-6503 PUHALLIN 3. PALAMISILMA, KAASUPOLTIN 3 PPK1 

8174-6504 PUHALLIN 4. PALAMISILMA, KAASUPOLTIN 4 PPK1 

8174-6505 PUHALLIN 5. PALAMISILMA, KAASUPOLTIN 5 PPK1 

8174-6506 PUHALLIN 6. PALAMISILMA, KAASUPOLTIN 6 PPK1 

8254-6501 KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 1. PPK2 

8254-6502 KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 2. PPK2 

8254-6503 KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 3. PPK2 

8254-6504 KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 4. PPK2 

8254-6511 POISTOPUHALLIN, ILMAKUIVAIN 1. PPK2 

8254-6523 JÄÄHDYTYSPUHALLIN, INFRAKUIVAIN PPK2 

8254-6543 POISTOPUHALLIN, INFRAKUIVAIN PPK2 

8255-6505 KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 5. PPK2 

8255-6506 KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 6. PPK2 

8255-6507 KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 7. PPK2 

8255-6514 POISTOPUHALLIN, ILMAKUIVAIN 2. PPK2 

8255-6527 JÄÄHDYTYSPUHALLIN 1. INFRAKUIVAIN PPK2 

8255-6528 JÄÄHDYTYSPUHALLIN 2. INFRAKUIVAIN PPK2 

8255-6544 POISTOPUHALLIN, INFRAKUIVAIN PPK2 

8264-6611 JÄÄHDYTYSILMAKOJE, TASAVIRTAMOOTTORIT PPK2 

8271-6511 TYHJÖPUHALLIN, REUNANAUHAEROTIN 1. PPK2 

8271-6512 TYHJÖPUHALLIN, REUNANAUHAEROTIN 2. PPK2 

8271-6514 PUHALLIN, REUNANAUHAPULPPERI 4. PPK2 

8274-0000 MAAKAASUNPOLTTOLAITTEISTO PPK2 

8351-6621 TULOILMAKOJE, TASAV.MOOTT. JÄÄHD.JÄLKIK. JK1 

8356-6501 IMUPUHALLIN, RULLAUSSYLINTERI, PL1 JK1 

8451-6623 J-ILMAKO.TASAVM.SK3,SK4,PL3,PL4,URK3 JK2 

8456-6503 IMUPUHALLIN, PUSKUSAUMAIN JK2 

8456-6504 IMUPUHALLIN, IMUTELA, PAPERIN NOUTO JK2 

8456-6505 IMUPUHALLIN, RULLAUSTELAT JK2 

8456-6511 PUHALLIN, KOSTUTUSLAITE JK2 

8457-2102 PUHALTIMET, KOSTUTUSLAITE PL4/PAKKAUS JK2 
 



Kuntokartoitus 
 

 
 
 

Toimintopaikka 2134 6671   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAKOJE, JÄÄHD.P-KYTK.LAIT.S-
TILA 

 

Historia Valmet 

-Laakereiden ja akselin vaihto 04/2012 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 2134 6672   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAKOJE, JÄÄHDYTYS, HIOMON 
S-TILA 

 

Historia Valmet 

-Laakereiden vaihto 12/2018 

-Laakereiden vaihto 06/2013 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 2134 6673   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAKOJE, JÄÄHDYTYS, PK1 S-
TILA 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 



 

Toimintopaikka 2134 6674   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAKOJE, JÄÄHDYTYS, PPK1 S-
TILA 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 2134 6675   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAKOJE, 
JÄÄHD.PPK1.RISTIK.HUONE 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 2134 6676   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAKOJE, JÄÄHD. JK:N S-TILAT 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 7551 6501  

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, PERÄLAATIKON 
ALTAPOISTO 

 

Historia Valmet 

-Laakereiden vaihto 01/2007 

-Viiran altapoistokanavan korjaus 10/1998 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 2 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 7551 6503  

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, VIIRAKAIVO, YLÄVIIR. 
SIS 

 

Historia Valmet 

-Puhaltimen siipien kunnon tarkastus (puhdistettu) 11/2017 

-Ilmakanavan puhdistus 05/2016 

Kunnonvalvonta 
 

-Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 7551 6505   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, SIVULTAIMU 

 

Historia Valmet 

-Puhaltimen siipipyörän ARC-pinnoitus 02/2012 

Kunnonvalvonta 
 

-Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 
 



Toimintopaikka 7552 6512  

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, IMUDEFLEKTORI  

 

Historia -Puhaltimen puhdistus 11/2018 

-Puhaltimen siipien kunnon tarkastus 10/2018 

-Puhaltimen tasapainotus 11/2015 

-Puhaltimen siipien kunnon tarkastus 06/2013 

-Puhaltimen siipien kunnon tarkastus 11/2012 

-Laakereiden vaihto 01/2011 

-Puhaltimen äänenvaimentimen korjaus 10/2010 

-Poistoilmakanavan murtuman korjaus 09/2010 

-Kontaktorin vaihto 05/2005 

-Puhaltimen avaus ja huolto 10/2003 

Kunnonvalvonta 
 

-Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Äänenvaimentimen sisäpinnasta irronnut paloja 

-Tärinävaimentimet kuluneet 

Muuta -Äänenvaimentimen sisäpinnan kunto olisi hyvä tutkia seisokissa 

 
 
 

Toimintopaikka 7552 6514   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, VIIRAIMURI  

 

Historia Valmet 

-Siipipyörän pinnoitus 12/2018 

-Siipipyörän vaihto 3/2018 

-Laakereiden vaihto 11/2015 

-Puhaltimen tasapainotus 07/2013 

-Puhaltimen puhdistus ja tasapainotus 08/2012 

-Sumuimurin letkujen uusinta 12/2009 

-Puhaltimen painekanavan joustavan liittimen uusinta 04/2008 

-Laakereiden vaihto 12/2005 

-Laakereiden vaihto 12/2003 
 

Kunnonvalvonta 
 

-Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 7mm/s 



Muuta 
 

 

Toimintopaikka 7553 6512 

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 1. KENKÄTELA, NIPCOFLEX, 
3.PUR. 

 

Historia VENTUR FINLAND OY 

-Ylipainelinjaan uusi puhallusputki, johon laitettu paremmin 

säädettävissä oleva venttiili 03/2019 

-Suodattimen asennus puhaltimelle 01/2006 

-Suotimen koteloinnin parantaminen 11/2006 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne -Ongelmia sisäisen paineensäädön kanssa. Lisää tietoa 

työtilauksessa 200009172119 

Muuta -Puhaltimelle on varapuhallin 7553 6513 

 
 
 

Toimintopaikka 7553 6513 

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 2. KENKÄTELA, NIPCOFLEX, 
3.PUR. 

 

Historia VENTUR FINLAND OY 

-Puhaltimen uusinta 11/2015 

-Säätöventtiilin vaihto 07/2012 

-Puhaltimen uusinta ja putkistomuutos 10/2007 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta -Varapuhallin puhaltimelle 7553 6512 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Toimintopaikka 7553 6515    

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN, KENKÄTELA, NIPCOFLEX, 
KERUUKAU  

 

Historia ABB 

-Puhaltimen tarkastus johtuen epätasapainosta 8/2017 

-Kaukalon kanavien puhdistus 09/2016 

-Värähtelyvaimentimien uusinta 09/2014 

Kunnonvalvonta 
 

-Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhallin on äänekäs ja jossain mahdollisesti välystä 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 7558 6504   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN (VAC-ROLL), LAITTEINEEN 

 

Historia Valmet 

-1. sylinterin ilmakanavan tarkastus 01/2018 

-Puhaltimen poistopuolen liitoksen korjaus 11/2015 

-Sylinterin vaihto johtuen sulkupellit jumituksesta 01/2010 

-Läpiviennin teko puhaltimen kanavalle 09/1995 

Kunnonvalvonta 
 

-Sulkusäleikön kunnon tarkastus, 6kk sykli 

-Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta -Vac-roll telan yläpuoleinen suojapelti olisi hyvä muuttaa sellaiseksi, 

ettei sitä Vac-puhdistuksen aikana tarvitsisi irroittaa, näin likaa ei 

pääsisi telalle 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 7558 6505   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN (UNO RUN + FOIL), 
LAITTEINEEN 

 

Historia Valmet 

-Puhaltimen patterin vuodon korjaus 06/2019 

-Säätöläpän työntötangon uusinta 11/2018 

-Kanaviston ja ilmamäärän tarkastus 3/2017 

-Laakeroinnin uusinta 08/2012 

-Puhaltimen tasapainotus 03/2004 

-Siipipyörän vaihto 05/2001 

Kunnonvalvonta 
 

-Sulkusäleikön kunnon tarkastus 6kk sykli 

-Mittauskierros 3 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 7mm/s 

Muuta -Ajettavuusongelmia SymRun-laatikon alueella, käyttöpuolella. 

 
 
 

Toimintopaikka 7558 6510   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN (IMU), SIIRTOIMUTELA 1.KR 

 

Historia ABB 

-Akselin ja laakeroinnin uusinta 03/2015 

-Puhaltimen joustavan liittimen uusinta 12/2014 

-Akselin ja laakeroinnin uusinta 05/2014 

-Palkeen vaihto 05/2014 

-Akselin ja laakeroinnin uusinta 04/2013 

-Puhaltimen tasapainotus 07/2005 

-Puhaltimen uusinta 12/2003 (YIT-kiinteistötekniikka Oy) 
 

Kunnonvalvonta 
 

-Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 8mm/s 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 7558 6511   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 1. (UNO RUN), LAITTEINEEN 

 

Historia Valmet 

-Höyrypatterin uusinta 06/2017 

-Joustoliittimen uusinta 03/2016 

-Laakereiden uusinta 03/2008 

-Lauhteenerottimen uusinta 08/2004 

-Höyrypatterin uusinta 02/2001 
 

Kunnonvalvonta 
 

-Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Vuoto patterin alalaidassa 

Muuta -Tutkittava mikä lauhteessa rikkoo putkistoa 

 
 
 

Toimintopaikka 7558 6512   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 2. (UNO RUN), LAITTEINEEN 

 

Historia Valmet 

-Patterin vuodon korjaus 05/2018 

-Patterin lauhteenpoiston venttiilin vaihto 12/2017 

-Patterin vuodon korjaus ja lauhteenpoistimen uusinta 08/2015 

-Patterin vuodon korjaus 03/2014 

-Etulämmitysputken vuodon korjaus 07/2013 

-Patterin venttiilin vaihto johtuen vuodosta 04/2013 

-Patterin vuodon korjaus 11/2012 

-Puhaltimen tasapainotus 08/2012 

-Laakeroinnin uusinta 02/2008 

-Patterin vuodon korjaus 01/2007 

-Patterin putkien eristys 02/2004 

-Lauhteenpoistimen vaihto 10/2003 

-Patterin vuodon korjaus 10/2000 

Kunnonvalvonta 
 

-Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta -Tutkittava mikä lauhteessa rikkoo putkistoa 



 
 

Toimintopaikka 7558 6517   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN, TULOILMA 1 (DUO) 3KR 

 

Historia ABB 

-Puhaltimen tasapainotus 01/2017 

-Laakeroinnin uusinta 10/2001 

-Hihnasuojien rakentaminen 12/2001 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 7558 6518   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN, POISTOILMA 1 (DUO) 3KR 

 

Historia ABB 

-Palkeen vaihto 06/2005  

-Poistoilmakanavan muutos suoraan katolle 10/2002 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 7558 6519   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN, TULOILMA (VENTI) 4KR 

 

Historia ABB 

-Puhaltimen tasapainotus 01/2002 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 



 

Toimintopaikka 7558 6601   

Toimintopaikan 
nimitys 

TASKUTUULETUSILMAKOJE 1. AHR (PO) 

 

Historia Valmet 

-Jäähdytyspuhallinkopin ovien uusinta 02/2018 

-Taskutuuletuksen ilmaputken korjaus 02/2017 

-Patterin höyrylinjan vuodon korjaus 12/2015 

-Lauhdeventtiilin ja lauhteenpoistimen vaihto 05/2009 

-Höyryputken paikkaus 05/2005 

-Siipipyörän tarkastus 02/2003 

-Höyrypattereiden vuodon korjaus 02/2002 

-Taskutuuletuspatterin korjaus ja höyryputken mittalaipan vuodon 

korjaus 12/2001 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 7558 6602   

Toimintopaikan 
nimitys 

TASKUTUULETUSILMAKOJE 2. AHR (ET) 

 

Historia Valmet 

-Lauhteenpoistimen uusinta 11/2018 

-Patterin höyrylinjan vuodon korjaus 12/2015 

-Lämmityspatterin vuodon korjaus 12/2014 

-Laippavuodon korjaus 05/2013 

-Lauhdeventtiilin uusinta 02/2012 

-Höyryputken vuodon korjaus 04/2007 

-Lauhdeventtiilin ja lauhteenpoistimen uusinta 03/2003 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Lauhteen käsiventtiili vuotaa 

-Tärinävaimentimet kuluneet 

Muuta 
 

 



 

Toimintopaikka 7564 6611   

Toimintopaikan 
nimitys 

TULOILMAKOJE, TASAV. MOOTT. 
JÄÄHDYTYS 

 

Historia Valmet 

-Etulämmityspattereiden uusinta 2018 

-Säätöpellin muutos 05/2018 

-Hihnapyörän uusinta 12/2006 

-Säätösäleikön uusinta 08/2008 

-Patterin korjaus 01/2003 

-Puhallinkopin seinän korjaus 02/1999 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 7568 6501   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN 1. HUUVA/LTO 

 

Historia Valmet 

-Puhaltimen johtosiipisäätimen uusinta 12/2018 

-Hihnasuojan korjaus 03/2018 

-Tärinävaimennuskumien vaihto 03/2016 

-Hihnasuojan korjaus 03/2006 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimenninkumit huonossa kunnossa 

-Hihnasuojan päälle tippunut jäätä, joka rikkonut suojan 

Muuta -Tärinävaimenninkumit uusittava lähitulevaisuudessa 

-Tärinävaimentimet on korjattu SAP:n mukaan 2016 mutta ovat 

taas huonossa kunnossa 

 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 7568 6502   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN 2. HUUVA/LTO 

 

Historia Valmet 

-Hihnasuojan korjaus 11/2017 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimenninkumit huonossa kunnossa 

Muuta -Tärinävaimenninkumit uusittava lähitulevaisuudessa 

 
 
 

Toimintopaikka 7568 6503   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN 3. HUUVA/LTO 

 

Historia Valmet 

-Puhaltimen johtosiipisäätimen uusinta 10/2018 

-Puhaltimen rungon repeämän korjaus 06/2012 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 7569 6521   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN, POISTO-, PURISTINOSAN 
PULPPERI 

 

Historia ABB 

-Laakereiden vaihto 02/2016 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 7569 6551   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN, POISTO-, KALANTERIN 
PULPPERI 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka PUHALLIN 1. LISÄILMA-, INFRAKUIVAIN 1.
   

Toimintopaikan 
nimitys 

8152 6501 

 

Historia ABB 
 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8152 6502   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 1. POISTOILMA-, INFRAKUIVAIN 
1.  

 

Historia ABB 

-Laakereiden uusinta 08/2019 

-Poistoilman joustavan kanavan uusinta 03/2018 

-Laakereiden uusinta 10/2015 

-Laakereiden uusinta 11/2013 

-Puhaltimen pesu 12/2012 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 7mm/s 

-Puhaltimen akselissa kulumaa 

Muuta -Puhaltimen akseli olisi hyvä uusia 

-Olisi syytä selvittää mikä kuluttaa puhaltimen laakereita tiheään 



 

Toimintopaikka 8152 6503   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 1. PALAMISILMA-, 
INFRAKUIVAIN 1 

 

Historia ABB 

-Puhaltimen siipipyörän puhdistus 12/2013 

-Laakereiden uusinta 07/2013 

-Puhaltimen pesu 12/2012 

-Imukanavan lattian läpiviennin tiivistäminen 07/2012 

-Suodatinyksiköiden sekä puhaltimen siirto pölyttömämpään 

paikkaan 10/2008 

-Puhaltimen tuloilman kanavointi 07/2008 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8152 6506   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 2. PALAMISILMA-, 
INFRAKUIVAIN 2 

 

Historia  ABB 

-Laakereiden uusinta 03/2012 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8152 6507  

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 1. KIERTO-, 
ILMAKUIV.ESIPÄÄLL. 

 

Historia ABB 

-Puhaltimen pudistus ja tuennan vahvistaminen 11/2013 

-Laakeroinnin uusinta 11/2012 

-Laakeroinnin uusinta 09/2011 

-Laakeroinnin uusinta 10/2007 

-Puhaltimen miesluukun tiivistys 05/2004 

-Kytkimen korjaus ja akselin paikan tarkistus 09/2003 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimen pellit kuluneet puhki 

-Puhaltimen sisärungossa ja eristeessä reikiä 

Muuta -Pitäisi selvittää mikä aiheuttaa puhaltimen reikiintymisen 

-Tulevaisuudessa edessä puhaltimen peltien ja eristeiden vaihto 

sekä mahdollisesti sisärungon reikien paikkaus 

 
 
 

Toimintopaikka 8152 6508   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 2. KIERTO-, 
ILMAKUIV.ESIPÄÄLL. 

 

Historia ABB 

-Puhaltimen suojapellin säätö 03/2016 

-Vyllilevyjen uusinta 02/2014 

-Laakeroinnin uusinta 09/2003 

-Akselin uusinta 05/2002 

-Puhaltimen siipipyörän uusinta 01/2002 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimen pellit kuluneet puhki 

-Puhaltimen sisärungossa ja eristeessä reikiä 

Muuta -Pitäisi selvittää mikä aiheuttaa puhaltimen reikiintymisen 

-Tulevaisuudessa edessä puhaltimen peltien ja eristeiden vaihto 

sekä mahdollisesti sisärungon reikien paikkaus 

 
 



Toimintopaikka 8152 6509   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 3. KIERTO-, 
ILMAKUIV.ESIPÄÄLL 

 

Historia ABB 

-Puhaltimen suojaritilän kiinnityksen uusinta 05/2019 

-Puhaltimen tarkastus värähtelyarvoista johtuen 02/2017 

-Puhaltimen imurenkaan uusinta 04/2003 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8152 6510  

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 1. PALAMISILMA-, 
ESIPÄÄLLYSTYS 

 

Historia ABB 

-Miesluukkujen tiivistys 06/2018 

-Puhaltimen pesu 12/2012 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 6mm/s 

-Puhaltimessa ollut epätasapainoa, joka kadonnut mittauksista 

Muuta -Laakeroinnin voisi tarkastaa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8152 6511   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 2. PALAMISILMA-, 
ESIPÄÄLLYSTYS 

 

Historia ABB 

-Laakeroinnin uusinta 10/2015 

-Laakeroinnin uusinta (takuutyö) 12/2001 

-Laakeroinnin uusinta 03/2001 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Epätasapainoa 6mm/s 

-Kuuntelun perusteella puhaltimen laakereissa ongelmaa, 

mahdollisesti irti 

Muuta -Laakeroinnin tarkastus lähitulevaisuudessa 

 
 
 

Toimintopaikka 8152 6512   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 3. PALAMISILMA-, 
ESIPÄÄLLYSTYS 

 

Historia ABB 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimen moottorissa näkyy voimakkaasti puhaltimen 

pyörimistaajuus 

Muuta -Puhaltimen pedin tarkastus lähitulevaisuudessa 

 
 
 

Toimintopaikka 8152 6513   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN, POISTO-, ESIPÄÄLLYSTYS 

 

Historia ABB 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 



Toimintopaikka 8154 6501   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 1. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 1. 

 

Historia Ilmateollisuus Oy 

-Ylälaatikon painepuolen joustavan kankaan uusinta 03/2017 

Kunnonvalvonta 
 

-PPK1 Puhallintarkastukset, 6kk sykli 

-Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Joustavan liittimen panta irti 

-Puhaltimen moottorissa epätasapainoa 8mm/s 

Muuta   

 
 
 

Toimintopaikka 8154 6502   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 2. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 1. 

 

Historia Ilmateollisuus Oy 

-Puhaltimen hihnapyörien vaihto 10/2018 

-Ylälaatikon painepuolen joustavan kankaan uusinta 03/2017 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Joustavan liittimen panta irti 

-Puhaltimessa epätasapainoa 7mm/s 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8154 6503   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 3. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 1. 

 

Historia Ilmateollisuus Oy 

-Ilmanohjauspeltien ja runkorakenteiden poisto polttokammiosta 

01/2004 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Lyhyen kierron säleikkö kulunut 

-Puhaltimessa epätasapainoa 8mm/s 

Muuta -Säleikön uusinnasta löytyy tarjous 



 

Toimintopaikka 8154 6511   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 1. POISTO-, ILMAKUIVAIN 1. 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 13mm/s 

-Tärinävaimentimet kuluneet 

Muuta -Puhallin olisi hyvä tarkastaa 

 
 
 

Toimintopaikka 8154 6512   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 2. POISTO-, ILMAKUIVAIN 1. 

 

Historia Valmet 

-Vaimentimen uusinta johtuen tärinäarvoista 02/2016 

-Puhaltimen tasapainotus 12/2013 

-Puhaltimen pesu 12/2012 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 10mm/s 

-Laakereiden vierintäpinnat mahdollisesti kuluneet 

Muuta -Laakereiden vaihto lähitulevaisuudessa 

 
 
 

Toimintopaikka 8154 6513 

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 3. POISTO-, ILMAKUIVAIN 1. 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Mittauksien perusteella puhaltimen laakeroinnissa ongelmaa 

Muuta 
 

 
 



Toimintopaikka 8154 6521   

Toimintopaikan 
nimitys 

JÄÄHDYTYSPUHALLIN 1. INFRAKUIVAIN 

 

Historia Fläkt 

-Laakeroinnin uusinta 05/2019 

-Akselin uusinta 05/2015 

-Laakeroinnin uusinta 04/2015 

-Laakeroinnin uusinta 03/2004 

-Suodattimien kanaalin valmistus 01/1995 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8154 6522   

Toimintopaikan 
nimitys 

JÄÄHDYTYSPUHALLIN 2. INFRAKUIVAIN 

 

Historia Fläkt 

-Laakeroinnin uusinta 04/2012 

-Jäähdytysilmayhteiden uusinta 09/2001 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta -Puhallin käytössä harvoin 

 
 
 

Toimintopaikka 8155 6504   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 4. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 2. 

 

Historia Ilmateollisuus Oy 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 



Toimintopaikka 8155 6505   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 5. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 2. 

 

Historia Ilmateollisuus Oy 

-Ylälaatikon painepuolen joustavan kankaan uusinta 03/2017 
 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8155 6506  

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 6. KIERTO-, ILMAKUIVAIN 2. 

 

Historia Ilmateollisuus Oy 

-Ylälaatikon painepuolen joustavan kankaan uusinta 03/2017 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Ensimmäinen laakerointi kiilahihnojen jälkeen käy kuumana, 95c 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8155 6514   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 4. POISTO-, ILMAKUIVAIN 2. 

 

Historia Valmet 

-Puhaltimen moottorin pedin korjaus 02/2018 

-Puhaltimen laakeroinnin uusinta 04/2017 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8155 6515   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 5. POISTO-, ILMAKUIVAIN 2. 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Joustavan liittimen panta irti 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8155 6516   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 6. POISTO-, ILMAKUIVAIN 2. 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8155 6540   

Toimintopaikan 
nimitys 

JÄÄHDYTYSPUHALLIN, INFRAKUIVAIN 3. 

 

Historia Fläkt 

-Suodatinkotelon uusinta 02/2006 

-Puhallihuoneen tuloilmalle sadekatos 03/2000 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8155 6542   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, INFRAKUIVAIN 3. 

 

Historia Fläkt 

-Akselin ja laakeroinnin uusinta 08/2016 

-Akselin ja laakeroinnin uusinta 06/2004 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 9mm/s 

-Puhaltimen moottorissa näkyy voimakkaasti puhaltimen 

pyörimistaajuus 

-Tärinävaimentimet kuluneet 

Muuta -Puhaltimen pedin tarkastus lähitulevaisuudessa 

-Tärinävaimentimien vaihto lähitulevaisuudessa 

 
 
 

Toimintopaikka 8164 6611  

Toimintopaikan 
nimitys 

TULOILMAKOJE, TASAV.MOOTT. 
JÄÄHDYTYS 

 

Historia Valmet 

-Esipattereiden uusinta 12/2017 

-Ilmaputken muutos 06/2016 

-Laakeroinnin uusinta 02/2015 

-Jäähdytysputken uusinta 11/2011 

-Jäähdytyskanavan muutos 05/2011 

-Jäähdytyskanavan imurointi 06/2005 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8171 6511   

Toimintopaikan 
nimitys 

TYHJÖPUHALLIN, 
REUNANAUHAPULPPERI 

 

Historia Fläkt 

-Puhaltimen puhdistus 06/2018 

-Johtosiipisäätimen kuulanivelten vaihto ja puhaltimen pedin 

paikkaus 06/2016 

-Puhaltimen puhdistus johtuen epätasapainosta 10/2015 

-Laakeroinnin uusinta 12/2014 

-Laakeroinnin uusinta 03/2008 

-Pesuputken ja pisaraerottimen asennus 06/2005 

-Puhdistusaukon teko puhaltimen alaosaan 02/2005 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta -Voitelu rasvapatruunoilla 

 
 
 

Toimintopaikka 8174 6501   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 1. PALAMISILMA, 
KAASUPOLTIN 1 

 

Historia -Hoitotasojen muutos 10/2010 

-Lyhyen ja pitkänkierron säleikköjen sylinterin huolto 03/2004 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 2 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8174 6502 

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 2. PALAMISILMA, 
KAASUPOLTIN 2 

 

Historia 
 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 2 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8174 6503   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 3. PALAMISILMA, 
KAASUPOLTIN 3 

 

Historia 
 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 2 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8174 6504  

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 4. PALAMISILMA, 
KAASUPOLTIN 4 

 

Historia 
 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 2 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8174 6505   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 5. PALAMISILMA, 
KAASUPOLTIN 5 

 

Historia 
 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 2 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8174 6506   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN 6. PALAMISILMA, 
KAASUPOLTIN 6 

 

Historia 
 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 2 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8254 6501   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 1. 

 

Historia Valmet 

-Leijun sylinterihuolto 10/2011 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

-Joustoyhteessä pykimää 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8254 6502   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 2. 

 

Historia Valmet 

-Lyhyen kierron säleikön paineilmasyliterin letkun vaihto 07/2017 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

-Joustoyhteessä pykimää 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8254 6503 

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 3. 

 

Historia Valmet 

-Leijulaatikon ilmasäleikön uusinta 09/2012 

-Puhaltimen tasapainotus 04/1998 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 7mm/s 

-Tärinävaimentimet kuluneet 

-Joustoyhteessä pykimää 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8254 6504   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 4. 

 

Historia Valmet 

-4. leijulaatikon ilmasäleikön uusinta 09/2012 

-Puhaltimen tasapainotus 03/1998 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Suojaverkko osittain irti 

-Tärinävaimentimet kuluneet 

-Joustoyhteessä pykimää 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8254 6511   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, ILMAKUIVAIN 1. 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 6 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8254 6523   

Toimintopaikan 
nimitys 

JÄÄHDYTYSPUHALLIN, INFRAKUIVAIN 

 

Historia Fläkt 

-Puhaltimen läpiviennin jälkivalu 11/2010 

-Suodatinkotelon uusinta 08/2006 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 6 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 



Toimintopaikka 8254 6543   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, INFRAKUIVAIN 

 

Historia Fläkt 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 6 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8255 6505   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 5. 

 

Historia Valmet 

-Puhaltimen eristyspeltien korjaus 08/2012 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

-Joustoyhteessä pykimää 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8255 6506  

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 6. 

 

Historia Valmet 

-Tasapainotus 03/1998 
 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

-Joustoyhteessä pykimää 

Muuta 
 

 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8255 6507   

Toimintopaikan 
nimitys 

KIERTOILMAPUHALLIN, LEIJU 7. 

 

Historia Valmet 

-Puhaltimen laakeroinnin uusinta 12/2012 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Tärinävaimentimet kuluneet 

-Joustoyhteessä pykimää 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8255 6514   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, ILMAKUIVAIN 2. 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 6 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Joustoyhde kovettunut ja pykii 

-Puhaltimessa näkyvissä silmämääräistä liikettä 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8255 6527   

Toimintopaikan 
nimitys 

JÄÄHDYTYSPUHALLIN 1. INFRAKUIVAIN 

 

Historia Fläkt 

-Puhaltimen kanavan korjaus 09/2004 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 6 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta -Puhallin käytössä harvoin 

 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8255 6528   

Toimintopaikan 
nimitys 

JÄÄHDYTYSPUHALLIN 2. INFRAKUIVAIN 

 

Historia Fläkt 

-Jäähdytysputken korjaus 01/2016 

-Painepuolen kanavan kunnostus 08/2008 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 6 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta -Puhallin käytössä harvoin 

 
 
 

Toimintopaikka 8255 6544   

Toimintopaikan 
nimitys 

POISTOPUHALLIN, INFRAKUIVAIN 

 

Historia Fläkt 

-Laakeroinnin uusinta 09/1998 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 6 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta -Puhallin käytössä harvoin 

 
 
 

Toimintopaikka 8264 6611   

Toimintopaikan 
nimitys 

JÄÄHDYTYSILMAKOJE, 
TASAVIRTAMOOTTORIT 

 

Historia SF 

-Suodatinseinän tuennan vahvistus 04/2019 

-Esilämmityspattereiden uusinta 11/2018 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 
 



Toimintopaikka 8271 6511   

Toimintopaikan 
nimitys 

TYHJÖPUHALLIN, REUNANAUHAEROTIN 
1. 

 

Historia Fläkt 

-Poistokanavan korjaus 09/2003 

-Puhaltimen äänenvaimentimen korvaus kanavaosalla 12/1999 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8271 6512   

Toimintopaikan 
nimitys 

TYHJÖPUHALLIN, REUNANAUHAEROTIN 
2. 

 

Historia Merca 

-Puhaltimen laakeroinnin uusinta 03/2014 

-Puhaltimen akselin uusinta 01/2014 

-Reunaerottimen putkiston putsaus 06/2010 

-Puhaltimen äänenvaimentimen korvaus kanavaosalla 12/1999 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8271 6514   

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN, REUNANAUHAPULPPERI 4. 

 

Historia Fläkt 

-Rungon repeämien korjaushitsaus 01/2018 

-Kanaviston purkaminen ja puhdistaminen 06/2017 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 4 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimelta lähtevässä putkessa oleva joustoyhde puhki 

Muuta -Puhallin pitäisi linjata 



 

Toimintopaikka 8274 0000   

Toimintopaikan 
nimitys 

MAAKAASUNPOLTTOLAITTEISTO 

 

Historia 7 puhallinta 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 2 pistettä/puhallin, 30 päivän sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8351 6621   

Toimintopaikan 
nimitys 

TULOILMAKOJE, TASAV.MOOTT. 
JÄÄHD.JÄLKIK. 

 

Historia Valmet 

-Puhallinhuoneen oviin haat 02/2014 

-Laakeroinnin uusinta 10/2008 

-1/2 in yhteen asennus 09/2007 

-Ilmakanavan korjaus 06/2002 

-Ilmastointiputken tuenta 05/2002 

Kunnonvalvonta -Mittauskierros 8 pistettä, 30 päivän sykli 

Nykytilanne -Puhaltimessa epätasapainoa 7mm/s 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8356 6501   

Toimintopaikan 
nimitys 

IMUPUHALLIN, RULLAUSSYLINTERI, PL1 

 

Historia Ventur 

-Imuputken uusinta 10/2015 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 



Toimintopaikka 8451 6623  

Toimintopaikan 
nimitys 

J-
ILMAKO.TASAVM.SK3,SK4,PL3,PL4,URK3 

 

Historia SF 

-Etulämmityspattereiden uusinta 02/2019 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne -Tasapainoventtiilissä halkeama 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8456 6503  

Toimintopaikan 
nimitys 

IMUPUHALLIN, PUSKUSAUMAIN 

 

Historia Ventur 

-Puhaltimen uusinta 11/2009 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8456 6504  

Toimintopaikan 
nimitys 

IMUPUHALLIN, IMUTELA, PAPERIN 
NOUTO 

 

Historia Ventur 

-Puhallin asennettu avustavaksi puhaltimeksi 05/2003 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 
 
 
 
 



Toimintopaikka 8456 6505  

Toimintopaikan 
nimitys 

IMUPUHALLIN, RULLAUSTELAT 

 

Historia Webair 

-Puhaltimen uusinta 05/2012 

-Sulkuventtiilin ja sulkupellin korjaus 08/2001 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8456 6511  

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALLIN, KOSTUTUSLAITE 

 

Historia Koja 

Kunnonvalvonta -Toiminnan tarkastus, 2kk sykli 

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 
 

Toimintopaikka 8457 2102  

Toimintopaikan 
nimitys 

PUHALTIMET, KOSTUTUSLAITE 
PL4/PAKKAUS 

 

Historia Valmet 

Kunnonvalvonta  

Nykytilanne 
 

Muuta 
 

 
 


